1

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 569/2022

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do

Contrato de Gestão nº 001/2019, celebrado com o Municipio de Bertioga/SP inscrita no

CNPJ nº 11.344.038/0014-12, com sede na Rua Claudio César Aguiar Mauriz, nº 433,

Quadra 15, Lote 16, Centro, Bertioga/SP, CEP: 11.250-297,  neste ato representada por

seu Presidente, o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87

e portador da cédula de identidade RG nº 916317-42, doravante denominada

CONTRATANTE, e, do outro lado, GLOBAL MEDCARE SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 21.941.817/0001-34 com

sede na Avenida vereador Narciso Yague Guimarães, 1145, sala 01, Centro Civico, Mogi

das Cruzes/SP, CEP: 08.780-000, neste ato representada pelo Sra. Mariana Reis

Hanashiro Bezerra, inscrito no CPF sob nº 367.726.398-43, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas,

têm justo e contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste

instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e

condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

Trata-se do Contrato de Prestação de Serviços de nº 569/2022, celebrado em 23 de julho

de 2022, tendo como objeto prestação de serviços de exames de encoscopia, colonoscopia

e retossigmóide com disponibilidade de atendimento 24 horas, em atendimento ao

Hospital Municipal de Bertioga, nas condições e especificações constantes no Termo de

Referência e na Proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL

Tendo em vista o poder dever das partes para corrigir erros constantes em suas minutas,

revolvem as partes, retificar a qualificação da CONTRATADA no que se refere a razão

social e o número do cartão CNPJ, para fazer constar o que segue:

• No Contrato Original firmado em 23 de julho de 2022:

Onde se lê:

“Global Med Serviços Médicos LTDA”

Leia-se:

“Global Medcare Serviços Médicos LTDA”

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

LE
O

N
E

L
C

O
R

R
E

IA
 N

E
T

O
, J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

, A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s

e
M

ar
ia

na
 R

ei
s

H
an

as
hi

ro
 B

ez
er

ra
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
C

75
Z

-W
B

3H
P

-8
LF

B
L-

45
C

V
D

2

• No 1° termo aditivo firmado em 23 de abril de 2023 e no 2° termo aditivo firmado

em 23 de abril de 2024:

Onde se lê:

“Global Med Serviços Médicos LTDA”

“CNPJ: 39.365.527/0001-55”

Leia-se:

“Global Medcare Serviços Médicos LTDA”

“CNPJ: 21.941.817/0001-34”

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Original não

mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de

igual teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Bertioga/SP, 10 de julho de 2024

_____________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

_____________________________________________________________________

GLOBAL MEDCARE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

TESTEMUNHAS:

_______________________________                ______________________________

NOME                                                                  NOME

CPF                                                                       CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

LE
O

N
E

L
C

O
R

R
E

IA
 N

E
T

O
, J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

, A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s

e
M

ar
ia

na
 R

ei
s

H
an

as
hi

ro
 B

ez
er

ra
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
C

75
Z

-W
B

3H
P

-8
LF

B
L-

45
C

V
D

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: ***.431.958-**
Data: 16/07/2024 00:12:15 -03:00

Assinado eletronicamente por:
LEONEL CORREIA NETO
CPF: ***.459.708-**
Data: 15/07/2024 16:31:49 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Mariana Reis Hanashiro Bezerra
CPF: ***.723.398-**
Data: 16/07/2024 11:22:22 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: ***.126.815-**
Data: 15/07/2024 16:59:05 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EC75Z-WB3HP-8LFBL-45CVD

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

LEONEL CORREIA NETO (CPF ***.459.708-**) em 15/07/2024 16:31 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.143.70.123
Lat: -23,517031 Long: -46,178918

Precisão: 61 (metros)

Autenticação juridico@globalmedservicosmedicos.com.br

Email verificado

8vGGiIt9mJs59XWafgquljTYkxk1gz7ZTTo0/8i/urY=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF ***.126.815-**) em 15/07/2024 16:59 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.26.230.102 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

p+NFtzt1v+M7eftXJuQ/HspJHCu0vaym4G6mP3VvL94=
SHA-256

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF ***.431.958-**) em 16/07/2024 00:12 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.110.249.12 Não disponível

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br (Verificado)

Login

hz+FItDtINNBW0IN3FE5iawCLcHr4nSbPDKE++QoftQ=
SHA-256

Mariana Reis Hanashiro Bezerra (CPF ***.723.398-**) em 16/07/2024 11:22 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

67.235.223.174 Não disponível

Autenticação mariana.bezerra@gl...vicosmedicos.com.br

Email verificado

YfqRpaXdChLVFbPmSwz5G38XrlwDEdxOGvGI9e/8EnI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/EC75Z-WB3HP-8LFBL-45CVD

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Anexo ao PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

FORMULÁRIO

FORMALIZAÇÃO DE ADITIVO
CÓDIGO:

FP.AQU.083

REVISÃO: 00

PÁGINA:1/1

ELABORADO POR: Jéssica Lopes UNIDADE: Hospital Municipal de Bertioga

PRESTADOR:  GLOBAL MEDCARE SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA

CNPJ: 21.941.817/0001-34

OBJETO DO CONTRATO: Prestação dos serviços de exames de endoscopia, colonoscopia e
retossigmóide com disponibilidade de atendimento 24 horas.

OBJETO DO ADITIVO: [ ] Prazo [ ] Escopo [ ] Reajuste [X] Alteração de Cláusula [ ] Termo de Cessão

Vimos, por meio deste, solicitar o 3° aditivo ao CTR nº 569/2022, firmado entre o PRESTADOR
GLOBAL MEDCARE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA e o INTS – Instituto Nacional de Tecnologia e
Saúde, para formalização, a partir de 10 de julho de 2024 do seguinte:

[X] Correção de erro material para alterar o que segue:

• No Contrato Original firmado em 23 de julho de 2022:

Onde se lê:

“Global Med Serviços Médicos LTDA”

Leia-se:

“Global Medcare Serviços Médicos LTDA”

• No 1° termo aditivo firmado em 23 de abril de 2023 e no 2° termo aditivo firmado em

23 de abril de 2024:

Onde se lê:

“Global Med Serviços Médicos LTDA”

“CNPJ: 39.365.527/0001-55”

Leia-se:

“Global Medcare Serviços Médicos LTDA”

“CNPJ: 21.941.817/0001-34”

Bertioga/SP, 05 de julho de 2024

Elaborador (a):

Diretor (a) da Unidade/Corporativo:

Diretor (a) de Contratos (se aplicável):

Área Técnica (se aplicável):

Aprovador conforme tabela de alçada (se aplicável):

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

A
dr

ia
na

 R
ib

ei
ro

 G
ui

m
ar

ãe
s

e
Jé

ss
ic

a
S

ilv
a

Lo
pe

s
A

ra
új

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
S

P
K

W
-

4X
K

B
C

-V
W

P
H

3-
H

C
T

E
M

Assinado eletronicamente por:
Jéssica Silva Lopes Araújo
CPF: ***.829.635-**
Data: 08/07/2024 10:13:14 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Adriana Ribeiro Guimarães
CPF: ***.431.958-**
Data: 08/07/2024 10:10:02 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BSPKW-4XKBC-VWPH3-HCTEM

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Adriana Ribeiro Guimarães (CPF ***.431.958-**) em 08/07/2024 10:10 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

200.173.173.202 Não disponível

Autenticação adriana.guimaraes.upa@ints.org.br (Verificado)

Login

gjNlxH4KU5mZE86naeoOMqDc8F4Pw/b8jIXnmhKXSrM=
SHA-256

Jéssica Silva Lopes Araújo (CPF ***.829.635-**) em 08/07/2024 10:13 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.251.197.218
Lat: -12,983296 Long: -38,453436

Precisão: 13553 (metros)

Autenticação jessicaaraujo@ints.org.br (Verificado)

Login

soW7A1ElwCI6UHTQCCHU2StofNOVS7vB/pzPe+g8rmU=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/BSPKW-4XKBC-VWPH3-HCTEM

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.